CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-
9200

CORRESPONDÊNCIA Nº 52/2026

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja,05 de fevereiro de 2026.

Oficio 02/2026

À
Artur Ernesto Henrique
Presidente Câmara Municipal
Assunto: Solicitação de esclarecimentos sobre os ofícios OEC 010 e OEC 011

Eu, Paulo Henrique Ignácio Pereira, na qualidade de Vice-Presidente da Câmara Municipal,
venho, por meio deste solicitar esclarecimentos após ter visualizado, no SIAVE, os ofícios
OEC 010 e OEC 011, endereçados ao Sr. Adrônio Miguel dos Santos, datados de 02 de
fevereiro de 2026, mesmo porque não é do conhecimento se referida documentação diz
respeito a todos vereadores ou algum vereador em especifico.

Nos referidos ofícios, é mencionado que, conforme denúncia feita por munícipe, a referida
denúncia teria sido encaminhada aos vereadores para conhecimento e para a tomada das
providências que se fizessem necessárias.

Diante disso, solicito ao Sr. Presidente esclarecimentos acerca de quais foram as denúncias
mencionadas? uma vez que, até o presente momento, não tive conhecimento da denúncia nem
dos ofícios citados, bem como por qual meio os vereadores foram informados sobre a referida
denúncia.

Atenciosamente,

Paulo Bola
Paulo Henrique Ignacio Pereira

Vereador líder MDB- Bebedouro

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
40

51
/2

02
6

-
05

/0
2/

20
26

 -
 1

4:
24

 -
 B

67
U

-7
16

4-
0N

8A
-4

3P
9

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 5 de fevereiro de 2026

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=B67U71640N8A43P9, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: B67U-7164-0N8A-43P9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
40

51
/2

02
6

-
05

/0
2/

20
26

 -
 1

4:
24

 -
 B

67
U

-7
16

4-
0N

8A
-4

3P
9

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=B67U71640N8A43P9
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B67U71640N8A43P9
		2026-02-05T14:23:55-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura